
ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М о с к в а № Л  '[

Г
О внесении

И
изменений в 

Главного

от 30.03.2020 № 9 «О 
дополнительных мерах по 
недопущению распространения

постановление
государственного санитарного
врача Российской Федерации

М ИНИСТЕРСТВО Ю С ТИЦИИ РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Р е ги стр а ц и о н н ы й  №

от 20^г

COVID-19»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 51 Федерального закона от 
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, 
№ 14, ст. 1650; 2019, № 30, ст. 4134) п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 30.03.2020 № 9
«О дополнительных мерах по недопущению распространения COVID-2019» 
(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 
31.03.2020, регистрационный № 57920) с изменениями, внесенными 
постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 03.04.2020 № 10 (зарегистрировано Министерством юстиции 
Российской Федерации 03.04.2020, регистрационный № 57955), 
от 13.04.2020 № 11 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской 
Федерации 13.04.2020, регистрационный № 58061), согласно приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.Ю. Попова

сертификация услуг

https://www.stroyinf.ru


2

Приложение к постановлению 
Главного государственного 
санитарного врача Российской 
Федерации от^_ июля 2020 г.

Изменения в постановление Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.03.2020 № 9 «О дополнительных мерах по 

недопущению распространения СОУШ-2019»

1. Подпункт 1.1 пункта 1 после слов «в Российскую Федерацию» 

дополнить словами «вывозными международными рейсами».

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам 

без гражданства:
6.1. В случаях, предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего 

Постановления, а также иностранным гражданам и лицам без гражданства, 

прибывающим в целях осуществления трудовой деятельности, выполнять 

требования по изоляции сроком на 14 календарных дней со дня прибытия на 

территорию Российской Федерации;

6.2. Соблюдать дистанцию до других лиц не менее 1 метра, в том числе в 

общественных местах и общественном транспорте, за исключением случаев 

оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.».

3. Пункт 7 признать утратившим силу.

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294787/4294787817.htm

